

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NIEODKŁADALNI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat GLIWICE
Gmina GLIWICE	Ulica UL. ZWYCIĘSTWA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość GLIWICE	Kod pocztowy 44-100	Poczta GLIWICE	Nr telefonu 697534982
Nr faksu	E-mail fundacja@nieodkladalni.pl	Strona www www.nieodkladalni.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2021-02-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-10-27		
5. Numer REGON	38818671600000	6. Numer KRS	0000883943
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	DOMINIKA JOANNA CHABIN PACTWA	Prezes	TAK
	ŁUKASZ MATEUSZ STERNADEL	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ALEKSANDRA WASILEWSKA	Rada Fundacji	TAK
	MAŁGORZATA WALUŚ	Rada Fundacji	TAK
	MARCIN WŁODARCZYK	Rada Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, 2. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY, 3. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ, W TYM POMOCY RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS TYCH RODZIN, 4. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ NAUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO, EDUKACJI, OŚWIATY I WYCHOWANIA, 5. DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH, 6. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO, 7. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ, 8. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ EKOLOGII I OCHRONY ZWIERZĄT ORAZ OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA, 9. DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA, 10. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INTEGRACJI I REINTEGRACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM, 11. OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA, W TYM DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZA W ROZUMIENIU USTAWY Z DNIA 15 KWIETNIA 2011 ROKU O DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ, 12. PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU, 13. PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM, 14. REWITALIZACJA
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	

Bezpłatne poradnictwo psychologiczne rodziców dzieci z niepełnosprawnością (w tym niepełnosprawność sprzężona, autyzm, niepełnosprawność intelektualna) - od października 2021 - wsparcie dla 10 opiekunów 2 razy w miesiącu (online)

od stycznia 2022 – udział w Zespole praw opiekunek/-ów w ramach inicjatywy „Nasz Rzecznik”,

marzec 2022 r. - współorganizacja Marszu dla Zdrowia ze Stowarzyszeniem EKO-Logika Baborów, w którym wzięty udział 54 osoby;

od września 2021 r. zapewniamy wsparcie rodzinom dzieci nieOdkładalnych w postaci wolontariatu wytchnieniowego, a od marca finansujemy koszty usług opieki wytchnieniowej,

11 czerwca 2022 r. - organizacja wydarzenia zadania publicznego w dziedzinie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pn. Gliwickie Obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami w Centrum Kultury Studenckiej Mrowisko w Gliwicach,

wrzesień 2022 r. - prezeska Fundacji NieOdkładalni otrzymała nominację (przyznano 10 nominacji na 73 zgłoszenia) z tytułu, iż NIE WIDZI PRZESZKÓD, by działać na rzecz osób niepełnosprawnych wymagających opieki przez 24 godziny na dobę – dosłownie nieodkładalnych. Fundacja NieOdkładalni jest odpowiedzią na brak zgody na wykluczenie i niewidzialność

październik 2022 r. - organizacja cyklu wydarzeń „ZIELONE ŚWIATŁO w ramach Światowego Dnia Mózgowego Porażenia Dziecięcego” we współpracy z Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 7, Szkołą Podstawową Specjalną nr 25, Ośrodkiem Rewalidacyjno-Wychowawczym nr 1 w Gliwicach, klubem sportowym Piast Gliwice, Stowarzyszeniem Melina i restauracją Cechownia

od czerwca 2021 r. prowadzona jest permanentna zbiórka publiczna "Jaka ulga – maMY przerwę!", fundusze zbierane są podczas pikników i kiermaszy, z zebranych środków finansowana jest opieka wytchnieniowa,

Razem z Fundacją Tośka i Przyjaciele oraz Sawanci tworzymy partnerstwo, które działa w Gliwicach na rzecz osób z niepełnosprawnościami pod nazwą "Otwórz Drzwi". Dziełem tej koalicji jest informator „Rodzice-Rodzicom”, broszura informująca gdzie na terenie Gliwic i w jakiej kolejności udać się po pomoc po otrzymaniu diagnozy niepełnosprawności dziecka.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Realizacja zadania publicznego od 15.12.2022, zleconego w ramach Rządowego Programu Wspierania Organizacji Pozarządowych na lata 2022-2033 przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Obywatelskiego, pod tytułem "Wsparcie rodzin dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi w szczególności dotkniętych MPD"

24.01.2023 - Wywiad z prezeską Dominiką Chabin w radiu CCM,

12 lutego 2023 - akcja uświadamiająca z okazji Ogólnopolskiego Dnia Opiekuna,

19 marca 2023 r. - udział w 2. Gliwickim Biegu Kolorowych Skarpetek wraz z Fundacją Tośka i Przyjaciele,

25 marca 2023 r. - organizacja akcji sprzątnięcia świata - LAS czeka na NAS,

1 kwietnia 2023 r. - współorganizacja razem z Fundacją Sawanci GLIWICKICH OBCHODÓW DNIA ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU pod hasłem: "Kwiecień Miesiącem Świadomości Autyzmu",

5 maja 2023 r. - organizacja wydarzenia "Empatia się przewija" w ramach. Gliwickich Obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami w Centrum Kultury Studenckiej Mrowisko w Gliwicach, druga rocznica akcji "Przewijamy Polskę",

13 maja 2023 r. - prelekcja prezesa fundacji na Konferencji Współczesne technologie w podnoszeniu jakości życia osób z niepełnosprawnościami w Nowym Targu

31 maja 2023 r. - otwarcie komfortki w Centrum Handlowym FORUM w Gliwicach,

2 -4 czerwca 2023 r. - udział w Świątce Wolności i Praw Obywatelskich" W Gdańsku

Czerwiec 2023 - udział w 7 urodzinach Fundacja Targu na Zielonym połączona ze zbiórką na opiekę wytchnieniową

Wrzesień 2023 - Rozpoczęcie projektu NIW – WOW w NGO dot. Wsparcia rozwoju wolontariatu w organizacji. Celem głównym projektu jest rozwój wolontariatu systematycznego prowadzonego przez Wnioskodawcę w oparciu o zdiagnozowane kluczowe problemy i analizę potrzeb. Dzięki realizacji projektu uda się wzmocnić Fundację w zakresie profesjonalnego podejścia do organizacji i zarządzania wolontariatem, a także usprawni się współpracę z wolontariuszami. Cele te zostaną zrealizowane dzięki m.in. dofinansowaniu kosztów wynagrodzenia koordynatora wolontariatu oraz wsparciu rozwoju wolontariatu w organizacji (w tym: tutoring i wizyty studyjne)

29 września 2023 - udział w wydarzeniu "Mamy pomysł na Polskę!" organizowanym w Warszawie przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych OFOP, Fundacja im. Stefana Batorego, Mamprawowiedziec.pl Stowarzyszenie 61 oraz Inicjatywa "Nasz Rzecznik"

Październik 2023 - Zielony Październik - zorganizowano cykl wydarzeń, które miały zwracać uwagę na temat osób żyjących z MPD - dziecięcym porażeniem mózgowym:

-6 października - zielone światło dla osób z MPD pod gliwicką radiostacją z dziećmi z Zespołu Szkół nr 7 (godzina 11:00) i mieszkańcami Gliwic (godzina 19:00)

-7 października - udział w Gliwickiej Art Nocy, zielone światło dla osób z MPD i wystawa prac dzieci z MPD

-20 października - mecz Piasta Gliwice z Pogonią Szczecin – podczas meczu zielone światło dla osób z MPD, w meczu wzięły udział dzieci z niepełnosprawnościami

-23 października - koncert Michała Kowalonia w restauracji Cechownia

-28 października - bieg na zielono z Gliwicką Prowokacją Biegową

Listopad/ grudzień 2023 - rozpoczęcie cyklu 4 minigrantów w ramach projektu WOW w NGO:

- "Dzień Wolontariusza Wytchnieniowego" – odczarowanie opieki wytchnieniowej; spotkania z rodzicami dzieci z niepełnosprawnością, którzy opowiedzieli o swojej codzienności i potrzebie opieki wytchnieniowej + szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej

- "Poczuj Rytm – Uwolnij swój potencjał" - warsztaty bębniarskie dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami. Wspólna gra na bębnach ma mocno terapeutyczny charakter, m.in. dodaje energii, wyrabia koordynację i wprowadza w stany relaksacyjne. W ramach warsztatów były również tworzone instrumenty – grzechotki przez uczestników. Rodzice mogli odpocząć od codzienności dzięki zorganizowanej na czas warsztatów opiece wytchnieniowej

- "Gdzie się podział mój spokój?" - cykl warsztatów dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami, czyli o mocy wewnętrznego pokoju w niespokojnych czasach. Jak dbać o siebie z uważnością na co dzień i czuć wolność emocjonalną, nawet gdy życie napiera. I jak wspierać swoje zdrowie i dobrostan psychiczny dzięki oddechowi.

- "I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem" - dzieci szkolne przygotowały stroiki świąteczne, z których część została sprzedana na szkolnym jarmarku świątecznym, a część trafiła do podopiecznych gliwickiego ZOL (Zakład Leczniczo - Opiekuńczy)

Grudzień 2023 - Cykl warsztatów świątecznych wraz ze zbiórką publiczną organizowanych razem z Fundacją Targ na Zielonym:

-2 grudnia z pracownią florystyczną Monkownia Dekoracje będziemy pleść z naturalnych gałązek świąteczne wianki, które ozdobią Państwa drzwi (ścianę lub dowolne inne miejsce). Na stanowisku kupić będzie można również piękne wieńce adwentowe, wykonane przez Monikę z Monkowni

-9 grudnia z pracownią Rzemiosło ceramika będziemy tworzyć świece z wosku sojowego, naturalnych olejków zapachowych i ręcznie robionych, drewnianych knotów (do dyspozycji będą bezpłatne słoiczki lub ceramiczne miseczki do kupienia).

-16 grudnia z panią Bożenną z Pracownia "Ponad chmurami" nauczą się Państwo techniki artystycznego zdobienia pierników (warsztaty na zapisy, liczba miejsc ograniczona), a na stanowisku Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach wymienią książki.

-23 grudnia Tomata - gliwicka kooperatywa spożywcza, Fundacja NieOdkładalni i Fundacja Sawanci zaproszą Państwa do Świątecznego Stołu Dobroci, na którym zaopatrzą się Państwo w świąteczne wypieki (uruchomimy opcję wcześniejszych zapisów na te pyszności).

10-11 grudnia 2023 - udział w cyklu wykładów i warsztatów organizowanych przez inicjatywę "Nasz Rzecznik" i OFOP w Warszawie. Brałszy udział również w debacie o praworządności i szeregu wydarzeń dla obrońców i obrończyni praw człowieka i praworządności w ramach obchodów Światowego Dnia Praw Człowieka

11.12.2023 - Wyjazd studyjny do Caritas w Katowicach. W trakcie wyjazdu miało miejsce spotkanie z koordynatorką wolontariatu Panią Dominiką Kaczmarek oraz Panem Grzegorzem Żymłą, który zarządza projektami w Caritas. Pracownicy opowiedzieli o strukturze i działalności Caritasu. Przekazali wiele informacji na temat kwestii związanych z wolontariatem, w tym aspektów prawnych. W drugiej części spotkania wolontariusze Fundacji NieOdkładalni mogli się zapoznać z działaniami Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom, odwiedzić punkt recepcyjny i dowiedzieć się, jakie wyzwania stały przed tą jednostką, szczególnie w latach 2022-2023.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> gmina</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo										
<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj										
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	200	
	Osoby prawne	10	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Opieka wytchnieniowa świadczona jest przez Fundację NieOdkładalni na rzecz rodziców lub opiekunów prawnych osób z niepełnosprawnościami, głównie dzieci do 16 roku życia. Opieka wytchnieniowa ma na celu odciążenie osób sprawujących opiekę przez 24 godziny na dobę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny, który ze względu za znaczną niepełnosprawność wymaga stałej i długotrwałej opieki osób trzecich. Osoby te są całkowicie niesamodzielne i zależne w codziennym funkcjonowaniu, nie potrafią same zadbać o swoje podstawowe potrzeby.	88.10.Z	0,00 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Indywidualne poradnictwo psychologiczne - wsparcie emocjonalne oraz wartościujące i warsztaty grupowe. Wsparcie emocjonalne odnosi się do ważnych sił motywacyjnych. Z jednej strony składają się na nie zasoby emocji i nastroju osoby udzielającej wsparcia, z drugiej strony ukierunkowane jest ono na podtrzymanie lub wyzwolenie pokładów emocji, które będą aktywować działanie, pozytywne nastawienie czy poczucie bezpieczeństwa u osób wspieranych. Ten rodzaj wsparcia jest szczególnie ważny i wymaga atmosfery zaufania oraz kompetencji emocjonalnych od osób zaangażowanych w udzielanie wsparcia.	86.90.E	0,00 zł
3	promocja i organizacja wolontariatu	Promocja i rozwój wolontariatu ze szczególnym uwzględnieniem wolontariuszy wytchnieniowych poprzez: 1. Budowanie bazy wolontariuszy wytchnieniowych. 2. Szkolenia z psychologiem, doradcą zawodowym, opiekunkami wytchnieniowymi i medycznymi. 3. Systematyczne spotkania wolontariuszy z podopiecznymi w środowisku domowym w obecności osoby wspierającej na co dzień OzN. 4. Świadczenie usług opiekuńczych w ramach wolontariatu w ośrodkach zapewniających opiekę wytchnieniową całodobową, m.in. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ziemięcicach. 5. Ustalanie i opracowywanie grafiku świadczenia usług przez wolontariuszy na kolejny miesiąc z tygodniowym wyprzedzeniem. 6. Rozwijanie obszarów działań wolontariackich, wskazywanie możliwości rozwoju i uzyskania różnorodnych form wsparcia	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	86.90.A	Fizjoterapia osoby z niepełnosprawnościami przez fizjoterapeutę w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnościami. Rehabilitacja polega na działaniu mającym na celu poprawę funkcjonowania osoby z niepełnosprawnościami, działaniach polegających na zachowaniu ruchomości stawów, rozciąganiu ścięgien i przykurczy będących skutkiem uszkodzenia mózgu i wiążącym się z tym czterokończynowym mózgowym porażeniem dziecięcym ze wszystkimi jego skutkami. Fizjoterapia jest prowadzona na najwyższym poziomie.
2	85.59.B	Szkolenia i warsztaty były prowadzone w celu przeszkolenia uczestników w zakresie form opieki nad osobami z niepełnosprawnościami, modeli wsparcia osoby starszej i niesamodzielnej, a także umiejętności asystowania osobom z niepełnosprawnościami. Szkolenia były prowadzone dla osób zainteresowanych, zaangażowanych i pragnących poszerzyć swoją wiedzę i zwiększyć umiejętności, a także nabyć nowego doświadczenia w działaniach na rzecz osób potrzebujących wsparcia, zarówno fizycznego, jak i społecznego.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	247 266,24 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	209 566,24 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	37 700,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	184 833,20 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	184 833,20 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		62 433,04 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	14 754,44 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	9 978,60 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	37 700,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		190 291,59 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		189 881,93 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł

e) koszty administracyjne	409,66 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		19 684,31 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		37 700,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,33 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		5 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		25 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	25 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		32 165,28 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	18 665,28 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	18 665,28 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	13 500,00 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		32 165,28 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	32 165,28 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		670,32 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 668,82 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wsparcie rodzin dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi w szczególności dotkniętych MPD	Wsparcie realizacji usług poradniczych Wsparcie emocjonalne, instrumentalne, wartościujące, informacyjne	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	112 333,20 zł
2	Siła wolontariatu w opiece wytchnieniowej	Promocja i rozwój wolontariatu ze szczególnym uwzględnieniem wolontariatu wytchnieniowego	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	72 500,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Dominika Joanna Chabin Pactwa Łukasz Mateusz Sternadel 15.07.2024	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15
--	---	-------------------------------	------------